
Knudsens Plantage Trading ApS

Årsrapport for 2013/14 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 20 21 49 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/11 2014

Peter K. Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Hoved- og nøgletal 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knudsens Plantage Trading ApS
Hingbjergvej 26
7500 Holstebro

Telefon: 97 43 51 08

Telefax: 97 43 55 86

CVR-nr.: 20 21 49 96

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Peter K. Knudsen
Poul Erik Knudsen
Stener Knudsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltetvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Advokat

Advokat Pernille Bloch, Holstebro
Advokaterne Nupark
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Nordea
Nørregade 14
7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.314	3.669	2.106	3.722	6.114
Resultat af ordinær primær drift	-728	108	-1.739	-2.176	-2.098
Resultat før finansielle poster	-728	108	-1.739	-2.176	-2.098
Resultat af finansielle poster	-127	-105	-99	-50	-154
Årets resultat	-855	3	-1.837	-2.580	-1.652
Balance					
Balancesum	670	1.029	1.321	1.863	3.992
Egenkapital	-4.435	-3.580	-3.583	-1.745	834
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-224	358	-1.011	-242	-615
- investeringsaktivitet	0	29	18	-99	-99
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-99	-99
- finansieringsaktivitet	217	-387	993	342	-334
Årets forskydning i likvider	-6	0	0	1	-1.048
Antal medarbejdere	2	2	2	3	4
Nøgletal i %					
Bruttomargin	-21,9%	16,4%	37,2%	8,5%	12,2%
Overskudsgrad	-55,4%	2,9%	-82,6%	-58,5%	-34,3%
Afkastningsgrad	-108,7%	10,5%	-131,6%	-116,8%	-52,6%
Soliditetsgrad	-661,9%	-347,9%	-271,2%	-93,7%	20,9%
Forrentning af egenkapital	21,3%	-0,1%	69,0%	566,4%	-99,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2009/10. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 854.735, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.434.874.

Årets resultat er primært påvirket af en meget lav aktivitet i byggeriet.

Resultatet anses som utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabskapitalen er pr. 30 juni 2014 tabt. Ledelsen forventer, at selskabet kan opnå finansiering af den fortsatte drift, og arbejder pt. på en omstrukturering af selskabets aktiviteter og omkostningsbase til sikring af positiv indtjening, hvilket forventes at reetablere kapitalgrundlaget over nogle år.

Selskabets bankforbindelse har indgået en aftale om nedbringelse af selskabets kreditter hvilket i fornødent omfang vil kræve indskud fra ejeren.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Nettoomsætning		1.314.139	3.668.867
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-896.541	-2.517.059
Andre eksterne omkostninger		-705.280	-550.455
Bruttoresultat		-287.682	601.353
Personaleomkostninger	2	-392.716	-465.007
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-47.509	-28.754
Resultat før finansielle poster		-727.907	107.592
Finansielle omkostninger	4	-126.828	-104.853
Resultat før skat		-854.735	2.739
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-854.735	2.739

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-854.735	2.739
		-854.735	2.739

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.078	76.587
Materielle anlægsaktiver	5	29.078	76.587
Anlægsaktiver		29.078	76.587
Varebeholdninger	6	640.695	895.188
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	50.017
Andre tilgodehavender		0	0
Tilgodehavender		0	50.017
Likvide beholdninger		435	6.732
Omsætningsaktiver		641.130	951.937
Aktiver		670.208	1.028.524

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-4.559.874	-3.705.140
Egenkapital	7	-4.434.874	-3.580.140
Kreditinstitutter		1.748.955	1.539.679
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.095.170	959.703
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.993.836	1.985.853
Anden gæld		267.121	123.429
Kortfristet gæld		5.105.082	4.608.664
Gældsforpligtelser		5.105.082	4.608.664
Passiver		670.208	1.028.524
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Årets resultat		-854.735	2.739
Reguleringer	10	174.337	133.607
Ændring i driftskapital	11	583.669	326.240
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-96.729	462.586
Renteudbetalinger og lignende		-126.827	-104.854
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-223.556	357.732
Salg af materielle anlægsaktiver		0	29.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	29.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		209.276	-257.947
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		7.983	-128.988
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		217.259	-386.935
Ændring i likvider		-6.297	-203
Likvider 1. juli		6.732	6.935
Likvider 30. juni		435	6.732
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		435	6.732
Likvider 30. juni		435	6.732

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Selskabskapitalen er pr. 30 juni 2014 tabt. Ledelsen forventer, at selskabet kan opnå finansiering af den fortsatte drift, og arbejder pt. på en omstrukturering af selskabets aktiviteter og omkostningsbase til sikring af positiv indtjening, hvilket forventes at reetablere kapitalgrundlaget over nogle år.

Selskabets bankforbindelse har indgået en aftale om nedbringelse af selskabets kreditter hvilket i fornødent omfang vil kræve indskud fra ejeren.

	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	359.976	429.427
Andre omkostninger til social sikring	11.350	8.723
Andre personaleomkostninger	21.390	26.857
	<u>392.716</u>	<u>465.007</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>47.509</u>	<u>28.754</u>
	<u>47.509</u>	<u>28.754</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	825	825
Andre finansielle omkostninger	<u>126.003</u>	<u>104.028</u>
	<u>126.828</u>	<u>104.853</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	76.587
Kostpris 30. juni	76.587
Opskrivninger 1. juli	0
Opskrivninger 30. juni	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	0
Årets afskrivninger	47.509
Ned- og afskrivninger 30. juni	47.509
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	29.078

6 Varebeholdninger

	2014 DKK	2013 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	640.695	655.815
Forudbetaling for varer	0	239.373
	640.695	895.188

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	-3.705.139	-3.580.139
Årets resultat	0	-854.735	-854.735
Egenkapital 30. juni	125.000	-4.559.874	-4.434.874

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på netto TDKK 1.514, som ikke er indregnet på grund af usikkerhed om realisationsværdien af aktiviet.

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2014.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Knudsens Plantage Holding ApS, Hingebjergvej 26, Tvis

Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	DKK	DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	126.828	104.853
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	<u>47.509</u>	<u>28.754</u>
	<u>174.337</u>	<u>133.607</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	254.493	234.996
Ændring i tilgodehavender	50.017	0
Ændring i leverandører m.v.	<u>279.159</u>	<u>91.244</u>
	<u>583.669</u>	<u>326.240</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$